[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от  8 августа 2022 г.  №  682
      г. Курильск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

 от 10 декабря 2012 г. № 912

В связи с внесением изменений в некоторые нормативные правовые акты в сфере противодействия коррупции, регламентирующие порядок проверки достоверности и полноты представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Курильского городского округа, а также руководителем муниципального учреждения Курильского городского округа, утвержденное постановлением администрации от 10.12.2012 № 912 следующие изменения:

 Пункт 18 дополнить пунктами 18.1, 18.2, 18.3 следующего содержания:
«18.1. В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета гражданина или руководителя муниципального учреждения, предоставившего указанные сведения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, уполномоченное подразделение (должностное лицо), осуществляющие такую проверку, обязаны истребовать у этого гражданина или руководителя муниципального учреждения сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.

18.2. В случае непредставления гражданином или руководителем муниципального учреждения указанным в пункте 18.1 настоящего Положения, сведений, подтверждающих законность получения денежных средств, указанных в пункте 18.1 настоящего Положения, или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются учредителем, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.

18.3. В случае увольнения (прекращения полномочий) гражданина или руководителя муниципального учреждения, указанного в пункте 18.1 настоящего Положения, в отношении которого осуществляется проверка, указанная в пункте 18.1 настоящего Положения, до ее завершения и при наличии информации о том, что в течение отчетного периода на счета этого гражданина или руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, материалы проверки в трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) указанного гражданина или руководителя муниципального учреждения направляются учредителем, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
Глава муниципального образования                                                  В.А.Рокотов